
 

 

 

 

Pagina 1 di 3 

 

Progetto a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di 

ambienti digitali 

autorizzazione sottoazione codice identificativo progetto 

Prot. n. AOODGEFID/5893 del 30/03/2016 10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-69 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLA MINOZZO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado C.F. 80013950359 

C.so Prampa, 11 – 42030 Villa Minozzo (RE) – Tel. 0522/801115 fax 0522/525241 

E-mail: reic842004@istruzione.it – reic842004@pec.istruzione.it 

www.icvillaminozzo-re.gov.it 
codice CUP: B27D15000010007              CIG: Z5419BB58A 

 

        

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELL’ESPERTO ESTERNO PROGETTISTA E 

COLLAUDATORE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola 

– Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. PON-FESR 2014-2020 - Asse II 

Azione 10.8.1 - Codice 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-69 – RETE DI APPRENDIMENTO  

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

 “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 FESR Asse II - Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-69  

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
       

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo (FSE); 
 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 
 

VISTA  la Circolare Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2016 rivolta alle Istituzioni Scolastiche 

Statali per la realizzazione di ambienti digitali. “Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”;  

 

REIC842004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001129 - 03/06/2016 - C  .14 . - U

mailto:reic842004@istruzione.it
mailto:reic842004@pec.istruzione.it
http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/


 

 

 

 

Pagina 2 di 3 

 

Progetto a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di 

ambienti digitali 

autorizzazione sottoazione codice identificativo progetto 

Prot. n. AOODGEFID/5893 del 30/03/2016 10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-69 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLA MINOZZO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado C.F. 80013950359 

C.so Prampa, 11 – 42030 Villa Minozzo (RE) – Tel. 0522/801115 fax 0522/525241 

E-mail: reic842004@istruzione.it – reic842004@pec.istruzione.it 

www.icvillaminozzo-re.gov.it 
codice CUP: B27D15000010007              CIG: Z5419BB58A 

 

VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5893 del 30/03/2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. 

n.AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 
 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n.12 del 02 dicembre 2015 e la Delibera del Consiglio di 

Istituto n. 73 del 07 gennaio 2017 con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno scolastico 

2015/2016; 
 

VISTA la delibera prot. 2048/A19 del 02/09/2015 del Collegio dei Docenti con la quale si è 

autorizzata la partecipazione all’Avviso Pubblico di protocollo n. AOODGEFID/12810 del 

15.10.2015 Azione 10.8.1.A3 finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA  la delibera prot. n. 2040/A19 del 01/09/015 del Consiglio d’Istituto con la quale si è 

autorizzata la partecipazione all’Avviso Pubblico di protocollo n. AOODGEFID/12810 del 

15.10.2015 Azione 10.8.1.31 finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 
 

VISTO                il Piano inoltrato da questo Istituto in data 30/11/2015; 
 

VISTA  il decreto del Dirigente Scolastico, prot n. 1036/C14a del 19/05/2016, di assunzione al bilancio 

del finanziamento relativo al progetto 10.8.1.A03-FESRPONEM-2015-69 e la relativa 

variazione con l’istituzione del progetto “P28 – PROGETTO PON Azione 10.8.1.A3-

FESRPON-EM-2015-69 - Rete di apprendimento” (delibera n. 90 del 13/05/2016 del 

Consiglio di Istituto); 
 

VISTI i Regolamenti di Istituto per l’individuazione dei criteri di selezione del personale interno ed 

esterno interessato alla partecipazione ad attività progettuali, ivi compresi i Progetti PON 

FESR – “Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
 

VISTO  l’Avviso Pubblico per la selezione di 2 Esperti Esterni, Progettista e Collaudatore, Prot. 

n.0001082/C14 del 26/05/2016; 
 

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 06/06/2016 alle ore 

09,00; 
 

RITENUTO  di dover procedere alla costituzione della commissione giudicatrice del Bando relativo alla 

selezione di n. 1 esperto Progettista e di n. 1 esperto Collaudatore per il Progetto; 
 

RITENUTO  altresì, di nominare una commissione giudicatrice di n. 3 componenti; 
 

ACCERTATO che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che  

risultano muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben  

giustificano la partecipazione alla Commissione stessa;  
 

ACCERTATA  la disponibilità dei seguenti soggetti a partecipare alla suddetta commissione in qualità di 

membri esperti; 
 

 

REIC842004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001129 - 03/06/2016 - C  .14 . - U

mailto:reic842004@istruzione.it
mailto:reic842004@pec.istruzione.it
http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/


 

 

 

 

Pagina 3 di 3 

 

Progetto a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di 

ambienti digitali 

autorizzazione sottoazione codice identificativo progetto 

Prot. n. AOODGEFID/5893 del 30/03/2016 10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-69 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLA MINOZZO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado C.F. 80013950359 

C.so Prampa, 11 – 42030 Villa Minozzo (RE) – Tel. 0522/801115 fax 0522/525241 

E-mail: reic842004@istruzione.it – reic842004@pec.istruzione.it 

www.icvillaminozzo-re.gov.it 
codice CUP: B27D15000010007              CIG: Z5419BB58A 

 

 

DETERMINA 

 

Art.1  

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2  

La Commissione giudicatrice per la valutazione dei curricula e la selezione degli Esperti Progettista e Collaudatore per 

il Progetto10.8.1.A3-FESERPON-ME-69 “RETE DI APPRENDIMENTO”, è così costituita:  

 

1. Dott.ssa Giuseppina Gentili – Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente); 

2. Sig.ra Enrica Romei - D.S.G.A. (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

3. Sig.ra Sara Prati - Ass.te Amm.va (con funzione di componente-segretario verbalizzante); 

 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri e i punteggi indicati nel Bando pubblico 

Prot.1082/C14 del 26 maggio 2016. 

 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione della 

Graduatoria provvisoria degli Esperti. 

 

Art. 3  

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre il giorno 06 giugno 2016, al fine di permettere la 

pubblicazione della graduatoria all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: http://www.icvillaminozzo-

re.gov.it/. 

  

 

 

 

                           Il Dirigente Scolastico 

              Dott.ssa Giuseppina Gentili 

 

REIC842004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001129 - 03/06/2016 - C  .14 . - U

mailto:reic842004@istruzione.it
mailto:reic842004@pec.istruzione.it
http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/
http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/
http://www.icvillaminozzo-re.gov.it/

		2016-12-19T07:58:18+0100
	GNTGPP62L69C219N




